
 

 

 

 

Decreto n.3638  

 

IL RETTORE 

 

 

 

VISTO  il Decreto interministeriale n. 142 del 25 marzo 1992 recante norme di attuazione 

dei principi e dei criteri di cui all'articolo 18 della legge n. 196 del 1997; 

 

VISTO  il decreto legge 28 giugno 2013, n. 76, recante "Primi interventi urgenti per la 

promozione dell'occupazione, in particolare giovanile, della coesione sociale, 

nonché in materia di Imposta sul valore aggiunto (IVA) e altre misure finanziarie 

urgenti", convertito in legge 9 agosto 2013, n. 99, e, in particolare, l'articolo 2, 

commi 10,11,12,13 e l'articolo 12, comma1, lettera f); 

 

VISTO  il D.M. 1044 del 17 dicembre 2013 che attribuisce, su base premiale, alle 

Università le risorse finalizzate alla attivazione di tirocini della durata minima di 

tre mesi cui  corrispondono almeno sei crediti formativi universitari (CFU) 

 

VISTA               il D.M.n.815 del 4 novembre 2014 relativo ai criteri di Ripartizione del Fondo 

di Finanziamento Ordinario delle Università per l’anno 2014 con il quale il 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca (MIUR) ha 

comunicato l’assegnazione all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

delle risorse finanziare 2014 per l’importo di € 231.661,00 quale contributo 

da destinare agli studenti per l’attivazione di tirocini e stage curriculari; 

 

VISTO il D.R. n. 3154 del 29 settembre 2015 con cui è stato emanato l'avviso per la 

formazione di una graduatoria finalizzata all’assegnazione agli studenti di un 

contributo per lo svolgimento di tirocini curriculari, ai sensi del D.M. 1044/2013, 

per l’anno accademico 2014-2015; 

 

VISTO  il D.R. n. 3503 del 26 ottobre 2015 con cui è stata nominata la commissione di 

valutazione; 

 

VISTO  il verbale della suddetta commissione di valutazione riunitasi il giorno 28 ottobre 

2015; 

 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Dipartimento Ricerca, Didattica e Relazioni Esterne 
Area Orientamento agli Studi e al Lavoro 

 
Oggetto: Approvazione atti contributo per tirocini curriculari 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 

 

 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti relativi all'avviso per la formazione di una graduatoria finalizzata 

all’assegnazione agli studenti di un contributo per lo svolgimento di tirocini curriculari, ai sensi del 

D.M. 1044/2013, per l’anno accademico 2014-2015; 

 

Art. 2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito di cui al presente art. 1, secondo i criteri 

disposti dall’art. 5 comma 4 del succitato avviso emanato con D.R. n. 3134 del 29 settembre 2015: 

 

POSIZIONE COGNOME NOME 

1 SORRESSO FRANCESCA 

2 PIANETTI  GIUSEPPE 

3 CONTE  MATTEO 

4 MARTIRADONNA SERENA 

5 ANNOSCIA GIUSEPPINA 

6 DEDEVITIIS FLAVIA 

7 PAPARELLA ADELE 

8 PAGLIARA CLELIA 

 
 

Art. 3 – Di autorizzare l’Area Redazione web a rendere nota la suddetta graduatoria sulla 
pagina web http://www.uniba.it/studenti/orientamento/tirocini-di-formazione. La 
pubblicazione ha, a tutti gli effetti di legge, valore di notifica. 
 
Bari, 28.10.2015  

 
IL RETTORE 

F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 

http://www.uniba.it/studenti/orientamento/tirocini-di-formazione

